


Tachovské listy – periodický tisk územního 
samosprávného celku
Vychází: 11 x ročně
Místo vydávání: Tachov
Vydání číslo 12/2024, 1. 12. 2024
Vydává: Město Tachov, Hornická 1695, 347 01 
Tachov, IČ: 00 26 02 31
Náklad: 1600 ks
Neprodejné
Evidence periodického tisku u ministerstva 
kultury pod číslem MK ČR E 19262

Odpovědná redaktorka: Jaroslava Hohlová
Adresa redakce: Městské kulturní středisko 
Tachov, nám. Republiky 85, 347 01 Tachov
E-mail: tachovskelisty@mkstc.cz
Tel. 777 454 870

Grafická úprava a tisk: Studio 3S

Uzávěrka vždy 5. předcházejícího měsíce.
Text neprošel jazykovou úpravou.
Změna programu vyhrazena, za uskutečnění 
akcí odpovídají jednotliví pořadatelé.

Zadní strana obálky:
Křížek u bývalého mlýnského náhonu 
za domem čp. 1033 ve Vodní ulici 
na pohlednici prošlé poštou v roce 1930 
a na srovnávací fotografii z listopadu 
2024. Křížek datovaný do roku 1777 byl 
v letošním roce zcela obnoven.
Autor srovnávačky Mgr. et Mgr. Jan Straka

Přední strana obálky: foto Ivana Štroblová
(Ve fotografii je schovaný lvíček.)

Milí občané Tachova,

dovolte mi, abych vás pozdravil v závěru roku, který byl pro naše město velmi 
úspěšný a plný pozitivních změn. Rok 2024 přinesl do Tachova spoustu 
nových projektů, investic a příležitostí, na které můžeme být právem hrdí. 
Omezený formát úvodníku Tachovských listů mi dovoluje uvést pouze velmi 
stručný výčet.

Díky společnému úsilí se nám podařilo dokončit kompletní rekonstrukci 
našeho klenotu, Windischgrätzovy jízdárny ve Světcích, a zcela ji otevřít 
veřejnosti. Od dubna si ji prohlédly tisíce nadšených návštěvníků. Dále 
jsme například dokončili přístavbu mateřské školy v Pošumavské ulici 
nebo kompletní rekonstrukci hasičárny, sídla jednotky sboru dobrovolných hasičů. Velkou kapitolou 
je zahájení kompletní rekonstrukce náměstí, která přinese v příštím roce výrazné zkvalitnění veřejného 
prostoru a z náměstí vytvoří klidné místo k setkávání a pořádání akcí. Průběžně probíhaly opravy 
klíčových komunikací a posílení bezpečnosti silnic a chodníků v místech, kde to bylo dlouho potřebné. 
V tomto trendu budeme pokračovat i v roce následujícím, na který jsou připravené další zajímavé 
investiční akce.

V roce 2024 se nám podařilo udržet navýšení financí určených na podporu místních spolků, kulturních 
a sportovních organizací, což obohatilo společenský život v Tachově. Bylo skvělé vidět tolik z vás 
na různých akcích a festivalech, které přinesly nové zážitky, prohloubily sousedské vztahy a posílily 
komunitního ducha našeho města.

Rok 2024 byl také ve znamení dalšího výrazného zlepšení komunikace s občany prostřednictvím našeho 
komunikačního kanálu Munipolis i s využitím sociálních sítí a dalších médií. Jsme rádi, že se stále častěji 
prostřednictvím chytré komunikační sítě Munipolis zapojujete do řešení každodenních problémů 
našeho města. Poprvé jsme také využili participativní rozpočet, který v úplné podobě a s vyšší alokací 
finančních prostředků bude pokračovat i v následujícím roce. Město mimo jiné získalo nové logo, 
které je primární marketingovou značkou města s novou neotřelou tváří, ale má zároveň silný odkaz 
na historii. Neméně důležitá je také komunikace a spolupráce s místními podnikateli a živnostníky 
zejména v rámci našeho Business fóra, ale také na denní bázi formou přímých jednání. 

S blížícími se vánočními svátky vám všem přeji, ať jsou plné radosti, odpočinku a příjemných setkání. 
Vánoce jsou vždy časem, kdy můžeme trochu zpomalit a užít si atmosféru, kterou si celý rok tak často 
přejeme – pohodu, blízkost rodinného kruhu a naději.

Do nového roku 2025 budeme vstupovat s mnoha plány a vizemi, jak Tachov dále rozvíjet. Věřím, 
že s podporou a spoluprací nás všech se nám podaří udělat další kroky k tomu, aby byl Tachov místem, 
kde se dobře žije a kde jsou příležitosti pro všechny generace.

Děkuji vám všem za to, že se zajímáte o své město a že spolu vytváříme Tachov, na který můžeme být 
hrdí. Přeji vám krásné Vánoce a vše nejlepší do nového roku 2025.

S úctou Mgr. Petr Vrána
starosta města Tachova



1

JEDNÁNÍ
ZASTUPITELSTVA 
A RADY MĚSTA

ZASTUPITELSTVO MĚSTA NA SVÉM 
16. ZASEDÁNÍ DNE 7. 10. 2024

 – Schválilo „Zásady města Tachov pro spolu-
práci s investory na rozvoji veřejné infrastruk-
tury“, včetně přílohy č. 1 „Plánovací smlouva 
k povolení záměru“ a přílohy č. 2 „Plánovací 
smlouva ke změně územního plánu a povole-
ní investičního záměru.“

 – Schválilo odprodej st. p. č. 3359/10 v k.ú. 
Tachov ve Sportovní ulici pro společnost 
ČEZ Distribuce, a.s., IČ: 24729035, Teplická 
874/8, Děčín IV – Podmokly, pro účely 
užívání pod kioskovou distribuční trafostanicí 
za kupní cenu dle Zásad ve výši 2 000 Kč/m2 
+ DPH v platné sazbě.

 – Schválilo odprodej části p. p. č. 3235/95 
v k.ú. Tachov v ulici Palackého pro společnost 
ČEZ Distribuce, a.s., IČ: 24729035, Teplická 
874/8, Děčín IV – Podmokly, pro účely 
užívání výstavby kioskové trafostanice 
za kupní cenu dle Zásad ve výši 2 000 Kč/m2 
+ DPH v platné sazbě.

 – Schválilo nové názvy ulic „Na Vyhlídce“, 
„Jasanová“ a „K Újezdu“ pro lokalitu s novou 
výstavbou bytových domů nad ulicí Sládkova 
v Tachově v pořadí od severu k jihu (od centra 
města k Dlouhému Újezdu).

 – Schválilo dotační program „Dostupná 
zdravotní péče v Tachově 2024–2025.“

 – Schválilo „Komunitní plán rozvoje sociálních 
služeb ORP Tachov pro období 2025–2027.

RADA MĚSTA NA SVÉ 45. SCHŮZI 
DNE 14. 10. 2024

 – Schválila zřízení 2 věcných břemen spočí-
vajících v právu uložení přípojky splaškové 
a dešťové kanalizace a elektrické přípojky.

 – Schválila provedení opravy bytu o velikosti 
1+3 na adrese Tachov, Zárečná 1523 podle 
přiložené nabídky v rozpočtované ceně 324 
802 Kč bez DPH a bytu o velikosti 1+2 
na adrese Tachov, Zárečná 1524 podle 
přiložené nabídky v rozpočtované ceně 310 
616 Kč bez DPH.

 – Schválila návrh smlouvy o nájmu prostoru 
sloužícího k podnikání spol. ČEZNET 
s.r.o., IČ: 26378191, na vybudování stožáru 
včetně vlastního příslušenství pro příjem 
mikrovlnného internetu na adrese Tachov, 
Zámecká 1394, od 1. 10. 2024 na dobu 
neurčitou.

 – Schválila spol. KETNET s.r.o., IČ: 26330326, 
zřízení a provozování zařízení veřejné komu-
nikační sítě na náklady žadatele v objektech 
města č. p.  21, 56, 58, 70, 85, 119 a 1554 
v k.ú. Tachov.

 – Schválila, z důvodu navýšení prací při 
provádění fasády na díle „Přístavba Mateřské 
školy Pošumavská, Tachov“, znění Dodatku 
č. 2 ke smlouvě o dílo, zhotovitel firma 
BARACOM a.s., se sídlem Ke Zdibsku 
č. p. 66, Zdiby, IČ: 63079763. Předmětem 
dodatku je zvýšení ceny díla o 273 535,60 
Kč bez DPH na částku 17 772 172,35 Kč 
bez DPH.

 – Vzala na vědomí realizaci zakázky „Stavební 
úpravy objektu MŠ Sadová – dětská skupina“ 
pro zadavatele Mateřská škola Tachov, 
Sadová 1356, příspěvková organizace. 
Vybraným dodavatelem je firma BKV 
Stavební společnost s r.o., IČ: 14704641, 
sídlo Přimdská 630, Bor, nabídková cena činí 
4 300 116,82 Kč bez DPH.

 – Schválila přijetí účelově určeného finančního 
daru ve výši 30 000 Kč od firmy MARKUPA 
s.r.o., Rybná 716/24, Praha 1 – Staré Město, 
IČ: 27993833, na dopravu žáků na lyžařské 
a turistické kurzy a na obědy pro vybrané žáky 
školy pro příspěvkovou organizaci Základní 
škola Tachov, Zárečná 1540.



ZPRÁVY
Z MĚSTSKÉHO
ÚŘADU

Hornická 1695, 34701 Tachov
Tel.: +420 374 774 111
E-mail: podatelna@tachov-mesto.cz
webové stránky: www.tachov-mesto.cz

2

ODBOR ŠKOLSTVÍ

Vánoční prázdniny ve školách začínají v pondělí 
23. prosince 2024 a končí v pátek 3. ledna 
2025. Vyučování začne v pondělí 6. ledna 
2025.

Přerušen bude rovněž provoz v mateřských 
školách ve městě.
Provoz bude opět zahájen již ve čtvrtek 
2. ledna 2025.

Vysvědčení s hodnocením za první pololetí bude 
žákům předáno ve čtvrtek 30. ledna 2025.

Jednodenní pololetní prázdniny pak připad-
nou na pátek 31. ledna 2025.

Krásné Vánoce!

Mgr. Josef Kožnar
vedoucí odboru školství MÚ Tachov

MĚSTO TACHOV ODSTRAŇUJE 
AUTOVRAKY

I díky aktivitě našich občanů spojené s pou-
žíváním mobilního rozhlasu – aplikace Muni-
polis – se daří postupně z města odstraňo-
vat autovraky. Minulý rok jich bylo odtaženo 
kolem 50 kusů, letos bylo odtaženo již téměř 
30 vraků a stále pracujeme na odstraňování 
dalších.

V celém městě řešíme stále nedostatek 
parkovacích míst. Proto je důležité, aby ta, která 
jsou, byla aktivně využívána občany a nesloužila 
jako odstavná plocha pro dlouhodobě 
odstavená vozidla či vraky. Ty jsou pak trnem 
v oku všem ostatním obyvatelům, kteří nemají 
možnost zaparkovat. Odstranění autovraku 
není zrovna jednoduché a vozidlo, ačkoliv je již 
třeba viditelně nepojízdné, nemůžeme obratem 
odtáhnout. Níže si můžete sami udělat představu, 
co uvolnění parkovacího místa předchází.

KDY JE VOZIDLO AUTOVRAKEM?

Dle zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních 
komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, 
se vozidlo stává vrakem,  pokud je zjevně 
technicky nezpůsobilé k provozu, což znamená, 
že mu schází podstatné části mechanizmu 
nebo konstrukce, kvůli kterým se vozidlo stává 

Veřejné zasedání Zastupitelstva 
města Tachova se uskuteční v pondělí 
16. prosince od 18.00 hod. v kině Mže.
Podklady k projednávaným bodům jsou 
zveřejněny vždy týden před zasedáním 
na webových stránkách města Tachova 
www.tachov-mesto.cz v sekci „Zasedání 
zastupitelstva města“.

Úplné znění usnesení zastupitelstva města 
a rady města je k dispozici na webových 
stránkách města www.tachov-mesto.cz.



3

nepojízdným, případně se jedná o vozidlo, 
které není možné identifikovat prostřednictvím 
identifikačního čísla vozidla (VIN). 
Dle stejného zákona je zakázáno odstavovat 
na pozemních komunikacích vozidlo, které 
má déle než 6 měsíců neplatnou technickou 
kontrolu.

POSTUP LIKVIDACE AUTOVRAKU

Při zjištění odstaveného vozidla v rozporu 
se zákonem městská policie vozidlo označí 
a vyzve majitele k odstranění důvodu, pro kte-
rý nesmí být vozidlo provozováno na pozemní 
komunikaci. Tato lhůta bývá obvykle 14 dní. 
Během této doby se MP či město Tachov 
snaží majitele osobně kontaktovat s žádostí 
o odstranění vozidla, nebo důvodu, pro který 
nesmí být toto vozidlo na pozemku, nebo komu-
nikaci odstaveno, což bývá v procesu odstra-
ňování vozidla úspěšné a proces tímto končí.  
V případě, že majitele nedohledáme a vozidlo 
odstraněno není, započne proces samotného 
odstranění vozidla správcem komunikací. Exi-
stují dva postupy na odstraňování dlouhodobě 
nepojízdných vozidel z pozemků města či po-
zemních komunikací.

Vozidlo odstavené mimo pozemní komunikaci 
na pozemku ve vlastnictví města.

Pokud se jedná o vrak, který je již zcela 
technicky nezpůsobilý k provozu na pozemních 
komunikacích, je viditelně poškozen, či z něj 
unikají provozní kapaliny, lze k jeho odstranění 
použít Zákon o výrobcích s ukončenou životností. 
Zde je postup následující:

 – Vyzvání majitele vozidla k jeho odstranění 
a vyvěšení výzvy k odstranění vraku na úřední 
desce.

 – Výzva musí být zveřejněna po dobu 30 dní.

 – Po ukončení lhůty může být vrak předán 
k ekologické likvidaci.

Vozidlo odstavené na pozemní komunikaci.

V případě, že je auto odstaveno na pozemní komu-
nikaci ve vlastnictví města, je postup o dost složitěj-
ší a řídí se Zákonem o pozemních komunikacích.  
V tomto případě můžeme odstraňovat vozidla:

 – s propadlou technickou min. půl roku,

 – technicky nezpůsobilá k provozu 
na pozemních komunikacích (vrak),

 – která není možné identifikovat prostřednictvím 
identifikačních znaků (VIN, SPZ).

Z důvodu dodržení zákonných lhůt se jedná 
o delší proces, než může dojít k samotnému 
odtahu vozidla.

 – Je provedeno ztotožnění majitele/provozova-
tele dlouhodobě odstaveného vozidla.

 – Majitel je vyzván k odstranění závady, pro 
kterou je vozidlo technicky nezpůsobilé, popř.  
k odstranění vozidla z pozemní komunikace – 
vylepení výzvy na vozidlo, doporučený dopis, 
vyvěšení na úřední desce.

 – Po doručení výzvy běží majiteli vozidla lhůta 
dva měsíce k odstranění vozidla.

 – Poté může být vozidlo odtaženo na záchytné 
parkoviště, o čemž je majitel opět informován. 
Zde musí být vozidlo odstaveno po dobu tří 
měsíců.

 – Po uplynutí lhůty odstavení na záchytném 
parkovišti může být vozidlo vydraženo 
ve veřejné dražbě, či ekologicky zlikvidováno.

 – Veškeré náklady s tím spojené jsou vymáhány 
na majiteli vozidla.

V ideálním případě, kdy má vozidlo již půl roku 
propadlou technickou nebo mu chybí podstatné 
části (neopravitelné), trvá tento proces minimál-
ně 3 měsíce. Ideální případy se však dějí velmi 
zřídka a proces tak může trvat až půl roku.

PŘIDEJTE SE A POMÁHEJTE NÁM DĚLAT 
TACHOV LEPŠÍM MÍSTEM

Není vám lhostejné, jak to v našem městě 
vypadá? Tak se zaregistrujte do aplikace 
Munipolis a začněte sledovat dění ve městě 
a podávat podněty přímo vedení města 
a úředníkům, kteří se postarají o nápravu situace. 
Čím více se nás do hlášení podnětů zapojí, 
tím rychleji budeme mít naše město hezké. 
Děkujeme všem, kteří se již zapojili a pomáhají 
nám dělat Tachov lepším místem k životu.



4

DÁRCOVSTVÍ 
KRVE

Český červený kříž, Bělojarská 2288, Tachov

Datum odběrů: 10. prosince

Doba odběrů: 8.30–11.30 hod.

MÍSTNÍ
AKČNÍ
SKUPINA (MAS)

MAS Zlatá cesta o. p. s.
Pivovarská ul. 281, Tachov
tel.: 373 700 804
e-mail: mas@zlatacesta.cz
webové stránky: www.zlatacesta.cz

PROBUĎ TACHOV 2025

2. ročník participativního rozpočtu

Do projektu Probuď Tachov můžete posílat vaše 
návrhy do konce roku 2024. Pro druhý ročník 
je cílová částka vydaná z městského rozpočtu 
1,5 milionu korun. S tím už se dá vymyslet 
spousta hezkých nápadů. Zapojte se i vy! 

1. Podávání návrhů do 31. prosince 2024.

2. Kontrola formální a obsahové správnosti, 
posuzování přijatých návrhů od 1. ledna 
do 28. února 2025.

3. Prezentace postupujících návrhů, hlasování, 
potvrzení výběru v radě města po celý březen 
2025.

4. Realizace od 1. dubna 2025 do 30. dubna 
2026.

Veškeré informace a kontakty najdete 
na webových stránkách probudtachov.cz. 

Mgr. Tereza Kořínská
tisková mluvčí města Tachova

ALEJ ROKU 2024

Podpořte tachovskou alej na vrch Vysoká 
v tradiční anketě Alej roku.

Již 14 let vyhlašuje spolek Arnika anketu Alej 
roku. Cílem je upozornit na krásu, význam 
a užitek, které nám přinášejí aleje a stromořadí 
podél cest i ve volné krajině. O vítězi ankety 
rozhoduje hlasování veřejnosti.

V  roce 2022 naše alej u minerálního pramene 
uspěla a získala 1. místo v Plzeňském kraji. 
Zrovna tak jako v roce 2023, kdy jsme navíc 
získali se 492 hlasy v celostátní soutěži 4. místo, 
ale na vítěznou alej, která dostala 1157 hlasů, 
jsme měli velkou rezervu.

V letošním roce do soutěže přihlašujeme alej 
na vrch Vysoká, třeba bude úspěšnější.

Pokud alej chcete podpořit, můžete hlasovat 
na www.alejroku.cz. Zde kliknete na „hlasujte 
pro alej“, potom na Plzeňský kraj a Alej na vrch 
Vysoká. Zde vyplníte požadované údaje 
a odešlete je. Hlas je platný až po potvrzení 
odkazu, který obdržíte na váš e-mail.

Hlasovat je možné pouze jednou. Hlasování 
začíná 6. listopadu 2024 a končí 29. ledna 
2025.

Pojďme spojit síly a zkusit pro naši „alej 
na vrch Vysoká“ vybojovat titul Alej roku 
2024! 

TACHOVSKÝ KLUB OTEVŘENÝCH DVEŘÍ

Je odpolední klub pro děti a mládež 
ve věku 6–15 let. Každý všední den 
13.00–16.00 hod. Vstup zdarma

Bližší informace na e-mailu: mas@zlatacesta.cz,
tel. 373 700 801, 723 321 690.



5

HERNIČKA PRO DĚTI

Otevírací doba: Po–Pá  9.00–11.30 hod. 
Možnost využití herny pro děti s komplet-
ním vybavením a se stálým personálním 
zajištěním.

Kontakt: tel. 373 700 804, 723 321 661
e-mail: rc.katka@seznam.cz. 

Vstupné 30 Kč

Sobota 7. prosince, start mezi 17.00–18.00 hod.

JEŽÍŠKOVA CESTA

Přijďte si s námi zkrátit čekání na Ježíška 
a naladit se do sváteční nálady.

Dobrovolníci z KATu ve spolupráci s MAS Zlatá 
cesta, spolkem SmeTu a Dětským domovem 
Tachov pro vás připravují na sobotu 7. prosince 
Ježíškovu cestu - vánočně laděnou vycházku 
Knížecí alejí v Tachově, pro děti i dospělé.
Start vycházky bude u tachovské Rychty, 
trasa bude osvětlena svíčkami, sváteční 
atmosféru bude dokreslovat vánoční výzdoba. 
V cíli na vás bude čekat betlém s Ježíškem 
v jesličkách a „Strom přání“, kam lze zavěsit 
vlastní ozdobičku představující vaše tajné přání. 
Ozdobičku si můžete vytvořit na startu vycházky. 
Sváteční náladu dokreslí také vánoční písně 
a koledy, které si můžete u betlému zazpívat 
s místní skupinou Sebranka.
Na startu bude možnost zakoupit si dárkové 
předměty s vánoční tématikou. Na startu i v cíli 
bude na zahřátí připravený čaj nebo svařené 
víno. 

Vstupné zdarma

Každé pondělí 16.30–17.30 hod.

MEDITACE BUBLINA
ZKLIDNĚNÍ MYSLI

Meditací provází Tereza Malá. 

Více informací a registrace na e-mailu: 
terezkamala@email.cz.

ÚNIKOVÁ HRA „CHYŤ KŘEČKA“

První úniková místnost v Tachově.

Drama prázdné klece zná snad každý, 
kdo měl někdy doma křečka. Cílem 
této hry je chytit křečka a zachránit byt 
od zdemolování hlodavcem a zachránit 
zároveň i samotný křeččí život. 

První úniková místnost v Tachově nabízí 
pobavení při řešení několika hádanek 
a úkolů v časovém limitu 60 minut. Vhodné 
pro skupinu 2–5 hráčů ve věku 7–99 let.

Rezervace na tel. 723 321 690.

Vstupné 400 Kč

KRÁMEK U KATKY

Prodej regionálních výrobků. 
Je možné si zakoupit ručně vyráběné dekorace, 
bytové doplňky, oblečení, bižuterii, svíčky, 
výrobky uměleckého kováře a mnoho dalšího. 

Otevírací doba: úterý a čtvrtek 15.00–17.00 hod.

V případě potřeby volejte na tel. číslo 775 418 782.

PRONÁJEM PROSTOR 

Nabízíme pronájmy prostor pro pořádání 
různorodých aktivit, jako jsou rodinné oslavy, 
dětské párty, přednášky, školení, výstavy, 
koncerty, atd. Kontakt: tel.: 723 321 690, e-mail: 
boskova@zlatacesta.cz.



6

SBOR CÍRKVE
ADVENTISTŮ
SEDMÉHO DNE

Sobotní bohoslužby sboru Církve adventistů 
sedmého dne Tachov

 9.30 hod. – 1. část: sobotní studium Bible.

11.00 hod. – 2. část: kázání – výklad biblického 
textu. Program pro děti zajištěn – dětská 
sobotní školka.

Témata 1. části sobotních bohoslužeb: 
(V tomto čtvrtletí probíráme výklad biblických textů 
– Evangelium podle Jana)

 7. 12. – Cesta, pravda i život

14. 12. – Otec, Syn a Duch svatý

21. 12. – Hodina slávy: Kříž a vzkříšení

28. 12. – Epilog: Poznání Ježíše a jeho slova

Bohoslužby se konají v prostorách klubu 
Sedmdesátka (náměstí Republiky 70, Tachov), 
není-li uvedeno jinak.

Aktuální informace naleznete 
na https://sbory.casd.cz/tachov 
nebo volejte na číslo: 723 750 383.

KLUB ZDRAVÍ

Úterý 3. prosince v 18.00 hod.

PĚT JAZYKŮ OMLUVY

Gary Chapman, autor známé knihy Pět jazyků 
lásky přináší nový a zajímavý pohled na to, co 
je v omluvě důležité a jak se to můžeme naučit. 
Pro každého je ale důležité slyšet v omluvě něco 
jiného, pro někoho je to lítost, přiznání viny, 
pro jiného touha po nápravě. To proto, že každý 
z nás hovoří jiným „jazykem“ omluvy. Přijďte 
zjistit, jakým jazykem omluvy hovoříte vy a jak 
můžeme lépe napravovat pošramocené vztahy. 

Přednáší Jan Libotovský, lektor zdravého 
životního stylu.

PŘIPRAVUJEME

Úterý 7. ledna v 18.00 hod.

ZDRAVÉ VAŘENÍ
S ROMANEM UHRINEM

Rychlé recepty pro rychlou dobu. Zdravé 
varianty české klasiky. Bohatá ochutnávka. 

Ukázky vaření a tipy na zdravé vaření představí 
po deseti letech Roman Uhrin, bývalý šéfkuchař 
Country life Praha, autor kuchařek zdravého 
stravování, ředitel EPIcentra zdraví EDEN. 

Není-li uvedeno jinak, akce se konají v objektu 
komunitního centra v Tachově, ul. Pivovarská 
281.

Informace, dotazy, připomínky: Ing. Josef 
Svoboda, e-mail: svoboda.jos@email.cz, mobil: 
723 750 383.



7

MĚSTSKÉ
KULTURNÍ
STŘEDISKO

náměstí Republiky 85, 347 01 Tachov
informační centrum: tel.: 374 630 000, 374 630 001
webové stránky: www.mks.tachov.cz
předprodej vstupenek www.kulturnitachov.cz

Infocentrum bude v pátek 
20. prosince otevřeno do 14.00 hodin. 

Od pondělí 23. prosince 2024 
do pondělí 6. ledna 2025 
bude uzavřeno.

ONLINE PŘEDPRODEJ VSTUPENEK

Vstupenky na představení a akce pořádané MKS 
Tachov je možné zakoupit online na webových 
stránkách www.kulturnitachov.cz.

Neděle 1. prosince v 15.00 hod.

nádvoří zámku

ROZSVÍCENÍ VÁNOČNÍHO STROMU

Tradičně zveme na první adventní neděli 
na rozsvícení vánočního stromu.

V letošním roce se bude tato akce mimořádně 
konat na zámeckém nádvoří a to z důvodu 
rekonstrukce náměstí.

V programu vystoupí: 

15.00–16.50 hod – poprockový soubor Fusion 
Tachov, tachovský dudák Pavel Švanda, taneční 
obor ZUŠ Tachov pod vedením Iryny Chernychko, 
duo příčných fléten pod vedením Kamily Cretan 
(ZUŠ Tachov), mažoretky pod vedením Markéty 
Mojsjuk Pacnerové (DDM Mraveniště), přípravné 
sbory Tachovského dětského sboru Cvrčci, 
Sluníčko a Plamínek (ZUŠ Tachov).

16.50 hod. – žehnání stromu a lidem dobré vůle 
představiteli tachovských církví. 

16.55 hod. – vánoční poselství starosty města 
Tachova.

17.00 hod. – rozsvícení vánočního stromu.

17.10 hod. – hudební vystoupení kapely Bikers 
Band z Tachova.

Děkujeme skupině ČEZ za finanční příspěvek 
ve výši 20 000 Kč na akci Rozsvícení vánočního 
stromu v Tachově 2024.

Pondělí 2. prosince v 18.00 hod.

kinosál Mže

JAK NATOČIT ÚSPĚŠNOU KOMEDII

Snadno, rychle a skoro zadarmo.

Rudolf Tomšů tento svůj „návod“ doprovodí příkla-
dy ze své tvorby.

Vstupné dobrovolné

Čtvrtek 5. prosince v 16.30 hod.

nádvoří zámku a zámek

VESELÉ ČERTOVÁNÍ 
ANEB MOŽNÁ PŘIJDE I MIKULÁŠ

Čertovská nadílka na zámeckém nádvoří, 
v zámku bude pro děti připraveno zámecké 
peklo.

16.30–18.00 hod. – čertovské vyrábění 
pro děti a malování na obličej,
17.00 hod. – příchod nadpřirozených 
a čertovských bytostí,
od 17.10 hod. – nadílka,
od 17.30 hod. – prohlídka zámeckého pekla.

Čertovské obleky a masky jsou vítané. 

Rodiče mohou předem doručit dárky s čitelným 
jménem dítěte do infocentra na náměstí a to 
pouze 4. prosince 8.00–16.00 hod. a 5. prosince 
8.00–14.00 hod.

Poplatek 50 Kč za dárek



8

Do čtvrtka 5. prosince

POZNEJTE PRÁCI MKS TACHOV

Vyplněnou soutěžní kartu odevzdejte 
v infocentru nejpozději do 5. prosince. 

Výherci soutěže budou vylosováni 6. prosince 
při adventním koncertu na zámku.

1. cena – 2 vstupenky na vánoční koncert 
v jízdárně.

2. a 3. cena – 2 vstupenky na vybrané divadelní 
představení v kinosále Mže.

4.–7. cena – 2 vstupenky na vybranou 
kinoprojekci v Tachově.

8.–10. cena – kniha.

Výherci si mohou ceny vyzvednout od úterý 
10. prosince v infocentru na náměstí. 

Pondělí 9. prosince v 19.00 hod.

společenský sál Mže

PETR HAPKA A JEHO POTMĚŠILÍ HOSTÉ

Pořad připomene nejen ranou písňovou 
tvorbu pro Hanu Hegerovou, ale také jeho 
spolupráci s největším tvůrčím partnerem 
Michalem Horáčkem. Během večera zazní 
i  filmové melodie. Ke spolupráci jsou přizvané 
osobnosti, které Hapkovy písně interpretovaly 
v jeho posledním velkém projektu Kudykam. 

V alternacích vystoupí: Kateřina Marie Tichá, 
Hana Holišová, Dušan Kollár, Xavier Baumaxa. 

Zpěváky doprovodí orchestr sólistů v nastudová-
ní Petra Maláska.

Délka pořadu: 120 min. bez přestávky.

Vstupné 650, 620 a 590 Kč

Úterý 17. prosince v 18.00 hod.

kinosál Mže

TACHOV – ZANIKLÉ FABRIKY A TOVÁRNY
Cyklus promítání starých fotografií Aleše 
Santnera.
Pořadem provede Pavel Sklenář.
Promítané fotografie pochází ze soukromé 
sbírky Aleše Santnera a pořizování snímků nebo 
kopií je zakázáno.

Vstupné 80 Kč

Středa 18. prosince v 18.00 hod.

společenský sál Mže

VÁNOČNÍ KONCERT 
TACHOVSKÉHO DĚTSKÉHO SBORU

Účinkují přípravná oddělení Cvrčci, Plamínek 
a Sluníčko a hlavní sbor. 

Předprodej vstupenek v infocentru na náměstí.

Vstupné 100 Kč

Sobota 21. prosince v 17.00 hod.

společenský sál Mže

VÁNOČNÍ KONCERT 
DECHOVÉHO ORCHESTRU MLADÝCH

Předprodej vstupenek v infocentru na náměstí.

Vstupné 150 Kč

Úterý 24. prosince

kinosál Mže

ŠTĚDRODENNÍ PROMÍTÁNÍ

Od 10.00 hod. – SOBÍK NIKO: CESTA 
ZA POLÁRNÍ ZÁŘI

Sobík Niko celý život sní o tom, že se jednou 
stane vánočním sobem v Santově letce přesně 
jako jeho tatínek. Má to přece v genech!.

Animovaný, rodinný. 86 min.
Mládeži přístupný. Vstupné 100 Kč



9

Od 13.00 hod. – MUFASA: LVÍ KRÁL
Ve snímku Mufasa: Lví král vypráví šaman Rafiki 
legendu o tom, jak se vlády nad Lví říší ujal mladý 
lev, který se stal všemi oblíbeným vládcem.

Animovaný, rodinný, dobrodružný. 118 min.
Mládeži přístupný.

Vstupné 140 Kč

Pátek 27. prosince v 19.00 hod.

kinosál Mže

FIREMNÍ VEČÍREK

Derniéru divadelního představení uvádí 
divadelní spolek Komedyjanti z Tachova.

Komedie o vánočním večírku a jedné osudové 
záměně.

Divadelní hra autorky Adély Pellarové, v režii 
Ivany Kožmínové. 

Účinkují: Kamila Bočková, Ivana Kožmínová/
Olga Poláková, Michaela Lašková, Stanislava 
Novotná, Petr Kalianko/Ondřej Liška, Jan 
Novotný/Ondřej Liška, Václav Smihrodský/Jan 
Vocelka.

Technická spolupráce: Pavel Štelmák.

Vstupné 150 Kč

Městské kulturní středisko Tachov připravilo 
dárkové vánoční poukazy a abonentní 
předplatné na XXIII. ročník letního hudebního 
festivalu Dveře jízdárny dokořán 2025.

Poukazy jsou k dispozici v IC, nám. Republiky 
85 – příprava i rezervace je možná telefonicky 
374 630 000/001 nebo prostřednictvím e-mailu 
infocentrum@mkstc.cz.

Předprodej online na www.kulturnitachov.cz 
– sekce „koncerty“.

Informace k programu: 774 744 830
a na www.jizdarnasvetce.cz.

PŘIPRAVUJEME

Pátek 17. ledna v 19.00 hod.

Velké divadlo J. K. Tyla v Plzni

ČERTOVA STĚNA

Opera – abonentní předplatné VD4.

Komicko-romantická opera s nadčasovou hudbou 
Bedřicha Smetany.

Odjezd autobusu:
autobusové nádraží 17.30 hod.
autobus. zastávka U Rybeny 17.35 hod.

Neděle 19. ledna v 17.00 hod. 

společenský sál Mže

PODVEČER S CIMBÁLOVOU 
MUZIKOU MILANA BROUČKA 

Cimbálová muzika Milana Broučka, ke koupi 
moravská vína z Tvrdonic a speciální morav-
ské menu.

Cimbálová muzika Milana Broučka je muzikantské 
uskupení, které se vyznačuje svou multižánrovostí. 
Součástí repertoáru nejsou jen písně s folklórními 
prvky, ale také filmové melodie (Piráti z Karibiku, 
James Bond, Tenkrát na Západě), popové 
a rockové hity (Queen, Metallica) a zaranžované 
skladby skladatelů vážné hudby.

Vstupné 280 Kč (v předprodeji), 330 Kč (na místě)

Středa 22. ledna v 18.00 hod.

kinosál Mže

TACHOV – SPARTAKIÁDY

Cyklus promítání starých fotografií 
Aleše Santnera.

Pořadem provede Karel Johana.
Promítané fotografie pochází ze soukromé 
sbírky Aleše Santnera a pořizování snímků nebo 
kopií je zakázáno.

Vstupné 80 Kč



10

NABÍDKA ZÁJEZDOVÉHO PŘEDSTAVENÍ

Sobota 25. ledna v 19.00 hod.
Velké divadlo J. K. Tyla v Plzni

BÝT NEBO NEBÝT

Divadelní soubor Komedyjanti z Tachova pořá-
dá zájezd do Velkého divadla v Plzni na činoher-
ní představení Být nebo nebýt.

Jedná se o komedii z hereckého prostředí, ve které 
se nehraje „jako o život“, ale hraje o život…

Odjezd autobusu: 
autobusové nádraží 17.30 hod.
Přihlášky a bližší informace v infocentru na náměstí.

Cena vstupenky včetně dopravy je 500 Kč.

Neděle 26. ledna v 19.00 hod.
kinosál Mže

VELKÉ LÁSKY V MALÉM HOTELU

Divadelní představení uvede Divadlo Háta.

Bláznivá komedie Raye Cooneyho vypráví o tom, 
že ani člen vlády by si neměl něco začínat s vdanou 
sekretářkou. A pokud si vybere k záletům hotel, 
kde je i jeho manželka a čínská obsluha mu moc 
nerozumí, je to přímo katastrofa. 

Hrají: Lukáš Vaculík, Mahulena Bočanová/
Olga "Háta" Želenská, Adéla Gondíková/
Betka Stanková, Jaroslav Slánský/Filip Tomsa, 
Marcel Vašinka, Ivana Andrlová/Pavla Vojáčková, 
Pavel Nečas/Roman Štolpa, Juraj Bernáth/
Martin Sobotka, Sandra Černodrinská/Kristýna 
Kociánová/Vítězslava Karolová.

Vstupné 450 Kč

Pondělí 27. ledna v 19.00 hod.
kinosál Mže

TOMÁŠ HANÁK
KUBA, RÁJ NA ZEMI?

Zažijte exotickou diashow, která vás zavede 
na cestu do tajemné Kuby očima známého 
herce Tomáše Hanáka.

Tomáš Hanák vás provede svými dobrodružstvími 
a dojmy z Kuby. Uslyšíte o setkání s místními 
obyvateli, objevování tajemných míst, poznáte 
atmosféru Kuby, místní kulturu, hudbu a také 
zajímavosti z místního života. To vše doplněno 
fotografiemi, které ukážou krásu ostrova a jeho 
zajímavosti.

Beseda je koncipována v zábavném a poutavém 
duchu, který zaručeně pobaví a zároveň vtáhne 
do kouzla Kubánského ostrova.

Tomáš Hanák je zkušeným vypravěčem a jeho 
příběhy o Kubě jsou nesmírně poutavé a inspirující.

Vstupné 280 Kč (v předprodeji)
330 Kč (na místě)

Neděle 2. února v 15.00 hod.
kinosál Mže

STRAŠIDELNÝ MLÝN

Divadelní představení pro děti.

Strašidelný mlýn je původní česká pohádka s pí-
sničkami, ve které se setkáte s legračními stra-
šidly Bubulisem a Bobolisem a také s čertem 
Vilibaldem. Ve strašidelném mlýně se dějí prapo-
divné věci a vy musíte být u toho… 

Hrají: Julie Jurištová, Maří Fotrová, Hana Tunová, 
Libor Jeník, Josef Vaverka.

Vstupné 200 Kč

Neděle 9. února v 15.30 hod. a 19.00 hod.
kinosál Mže

KAFE U OSMANYHO

Originální zábavný pořad populárního módní-
ho návrháře kubánského původu Osmanyho 
Laffity.

Mnohdy neuvěřitelné historky ze života Osma-
nyho Laffity, při kterých se divák baví od první 
chvíle. Život Osmanyho je totiž velmi pestrý a co 
jiní nezažijí za celý život, on už dávno zvládnul.
Osmany odhalí i to, co mělo zůstat utajeno! 
A bez cenzury!

Pro velký zájem o pořad Osmanyho Laffity 
se konají dvě představení – v 15.30 
a v 19.00 hodin.

Vstupné 450 Kč



11

KINO

INFORMACE PRO NÁVŠTĚVNÍKY KINA
Nabídku filmových novinek, včetně podrobného 
programu, termínů a časů projekcí, najdete na: 

 – výlepových plochách
 – www.mkstc.cz
 – www.kulturnitachov.cz
 – FB Městské kulturní středisko Tachov
 – IG tachovskakultura

Bližší informace k filmovým projekcím: 
e-mail: wankova@mkstc.cz, tel.: 774 744 817.

BABY BIO

Dopolední představení jsou určena rodi-
čům s malými dětmi, třeba i v kočárku. 
Speciální projekce se sníženou hladinou zvu-
ku a částečným osvětlením nabízejí útulnou 
atmosféru pro děti, ale zároveň dávají rodi-
čům prostor věnovat se jak filmu, tak dětem. 

BIO SENIOR

Bio Senior nabízí divácky úspěšné filmy. 
Projekce jsou určeny NEJEN pro seniory, 
za snížené vstupné.

Úterý 10. prosince v 9.00 hod.

Český film

PYŠNÁ PRINCEZNA

Čeští tvůrci natočili moderní pojetí jedné z nej-
milovanějších pohádek všech dob. Na plátna kin 
přichází animovaný film Pyšná princezna inspiro-
vaný nesmrtelnou předlohou Boženy Němcové 
a kultovní hranou verzí Bořivoje Zemana.

Animovaný/pohádka/rodinný. 84 min.
Mládeži přístupný.

Vstupné 50 Kč 
(v rámci nabídky BABY BIO)

Středa 11. prosince v 10.00 hod.
Český film

EMA A SMRTIHLAV

Marika je maďarská vdova, která v bouřlivých 
letech druhé světové války a válečného 
Slovenského státu ukrývá ve svém domě 
na slovensko-maďarské hranici židovského 
chlapce a stává se středem zájmu dvou 
mužů – slovenského kapitána Hlinkovy gardy 
a německého nacistického důstojníka.

Drama. 129 min.
Zvýhodněné vstupné 80 Kč

(v rámci nabídky BIO SENIOR) 

Úterý 17. prosince v 9.00 hod.
Irsko/Velká Británie

KAMARÁDI Z PAPUCHALKOVY SKÁLY

Celovečerní film založený na úspěšném a oce-
ňovaném televizním seriálu přivádí zpět oblíbe-
né hrdiny i témata oslavy krásy přírody, odvahy 
a přátelství.

Animovaný/rodinný. 80 min.
Mládeži přístupný. Zvýhodněné vstupné 50 Kč

(v rámci nabídky BABY BIO) 

Středa 18. prosince v 10.00 hod.
Český film

VANDRÁCI NA OSTROVĚ LIDOJEDŮ

Trojice přátel, motorkářů a zapálených cesto-
vatelů Pavel Liška, Jan Révai a Hynek Bernard 
opět oprášila své stroje a loni se vydala do čás-
tečně stále neprobádané Papuy Nové Guineje.

Dokument/dobrodružný. 100 min.
Mládeži přístupný. Vstupné 70 Kč

(v rámci nabídky BIO SENIOR) 

12+



12

KNIHOVNA

Knihovna bude od soboty 21. prosince 
2024 do pondělí 6. ledna 2025 
uzavřena.

Vzhledem k uzavření knihovny 
budou všechny výpůjčky automaticky 
prodlouženy.

Úterý 3. prosince 10.00–12.00 hod.

PROSINCOVÉ SETKÁNÍ PRO DOSPĚLÉ

Pro návštěvníky pravidelného setkávání bude 
jako obvykle připravena ukázka nových knih. 

Kromě toho si představíme knihy se zimní 
tématikou. Nebudou chybět literární kvízy a malý 
trénink paměti. 

ODPOLEDNÍ KLUBÍK PRO DĚTI

Program v dětském oddělení pro děti od 6 let. 

Knihovna Tachov, oddělení pro děti připravuje 
první a třetí středu v měsíci zábavné odpoledne 
u deskových her, odpoledne plné kvízů 
a hlavolamů nebo kreativní dílničku.

Počet míst je omezen. Prosíme o rezervaci 
míst na tel. 374 722 161 nebo osobně 
v knihovně. Rezervace je vždy možná max. den 
předem do 12.00 hod.

Středa 4. prosince
14.30–16.30 hod. – společenské hry.

Středa 18. prosince
14.30–16.30 hod. – kreativní dílnička.

Dílnička je zpoplatněna částkou 50 Kč.
(na nákup materiálu)

Úterý 17. prosince 10.00–12.00 hod.
konferenční sál areálu Mže

KREATIVNÍ DÍLNA PRO DOSPĚLÉ
Při prosincovém kreativním setkání si účastníci 
vyrobí vánoční dekoraci. Vzhledem k potřebě 
nákupu materiálu prosíme o rezervaci míst 
na tel. 374 722 161 nebo osobně v knihovně.

Dílna je zpoplatněna částkou 80 Kč.

VÁNOČNÍ KRAJINA

Výstava obrázků z dětské výtvarné soutěže 
potrvá do konce ledna, zhlédnout ji můžete 
v provozních hodinách knihovny.

SEMÍNKOVNA – ZELENÝ BAZAR

O tom, že v naší knihovně funguje Semínkovna, 
jsme již několikrát informovali. Princip 
Semínkovny je velice jednoduchý. Návštěvník 
si může v našich zásobnících s osivem vybrat 
semínka pro svou potřebu. I nyní, v zimním 
období, budeme rádi za dary nových semínek 
z vašich bylinek, zeleniny nebo květin. Kromě 
Semínkovny v naší knihovně najdete i Zelený 
bazar, kde si můžete vybrat a odnést sazeničky 
květin. Budeme také rádi za vaši nabídku 
rostlinek. 

Věříme, že Semínkovna i Zelený bazar přinese 
radost ze sdílení a pěstování rostlin.

Přístupné v průběhu celého roku, v provozních 
hodinách knihovny.

Výpůjční doba pro děti a dospělé:
pondělí, středa 8.00–17.00 hod.
úterý, pátek 8.00–14.00 hod.
čtvrtek 8.00–15.30 hod.
sobota (pouze oddělení pro dospělé)  9.00–12.00 hod.
Půjčovna tel.: 374 722 161



13

JÍZDÁRNA

Světce, 347 01 Tachov
tel.: 778 530 554, 778 782 004
e-mail: info@jizdarnasvetce.cz
webové stránky: www.jizdarna-svetce.cz
otevírací doba: středa –neděle 10.00–16.00 hod. 
polední přestávka  12.00–12.30 hod.
Komentované prohlídky začínají vždy v 10.00, 11.30, 13.00 
a 14.30 hod.

PROHLÍDKY JÍZDÁRNY 
V DOBĚ ADVENTU A VÁNOC

Adventní prohlídky se uskuteční v těchto termí-
nech: neděle 1. prosince, sobota 7. prosince, 
neděle 8. prosince, sobota 21. prosince.
Začátky adventních prohlídek jsou v 10.00, 
11.30, 13.00 a 14.30 hodin.

Vánoční prohlídky se uskuteční v těchto termí-
nech: pátek 27. prosince, sobota 28. prosince, 
neděle 29. prosince, pondělí 30. prosince. 

Začátky vánočních prohlídek jsou v 11.30, 
13.00 a 14.30 hodin.

V úterý 31. prosince se uskuteční silvestrov-
ské prohlídky, začínat budou v 11.30 a 13.00 
hodin. 

Rezervace vstupenek je možná telefonicky 
na čísle 778 530 554 (středa-neděle) nebo 
e-mailem info@jizdarnasvetce.cz.

Tachovský zámek je pro veřejnost uzavřený.
Prohlídky pro větší turistické skupiny je možné 
zajistit po předchozí domluvě.

Pátek 6. prosince v 17.00 hod.
obřadní síň zámku

ADVENTNÍ KONCERT
KLAVÍR & ANDSKÉ FLÉTNY
Adventní koncert mezinárodního komorního 
uskupení „Duo Carlo Zegarra Abanto 
& Petr Smetáček“, klavír & andské flétny.

S nejen vánočními písněmi vystoupí Petr 
"El Pulpo" Smetáček – skladatel, multi-
instrumentalista, pedagog, kapelník souborů 
Los Rumberos, firemní hráč japonské značky 
Pearl (nadnárodní korporace s bicími nástroji) 
a peruánský perkusionista Carlo Abanto 
Zegarra – specializuje se hrou na piano, 
perkuse a andské flétny.

ZÁMEK

Rokycanova 1, 347 01 Tachov
tel.: 373 700 893
e-mail: info@tachovskyzamek.cz
webové stránky: www.tachovskyzamek.cz
otevírací doba:
pondělí, úterý zavřeno
středa–neděle 10.00–12.00, 13.00–17.00 hod.
polední přestávka (pokladna zámku uzavřena) 12.00–12.30 hod.
Poslední prohlídka s průvodcem začíná v 16.00 hod.

Předprodej vstupenek v infocentru 
na náměstí nebo na www.kulturnitachov.cz.

Vstupné 200 Kč

VÁNOČNÍ PROHLÍDKY

Vánoční prohlídky svátečně nazdobených 
komnat zámku se uskuteční v těchto termínech: 
sobota 28. prosince, neděle 29. prosince 
a pondělí 30. prosince.

Prohlídky budou začínat vždy v 17.00 
a 18.30 hodin. 

V rámci vánočních prohlídek bude zpřístupněný 
také tachovský betlém akademické malířky Iriny 
Slámové.



14

Sobota 14. prosince 10.00–18.00 hod.
Neděle 15. prosince 10.00–16.00 hod.

VÁNOČNÍ JÍZDÁRENSKÝ TRH

Zveme vás do národní kulturní památky 
Jízdárny ve Světcích na premiérový Vánoční 
jízdárenský trh.

V unikátních prostorách bude připravený stán-
kový prodej rozmanitého vánočního sortimentu 
včetně rukodělných výrobků – perníčky, svíčky, 
vánoční dekorace, textilní hračky, háčkované 
ozdoby, výrobky od dráteníka, krajkové dekora-
ce a mnoho dalšího. Na místě bude zajištěné 
občerstvení.

Své stánky budou mít v jízdárně také Domácí 
hospic Západ, psí útulek U Šmudliny Tachov 
a útulek  pro týrané koně S.O.S. Život pro koně.

Kulturní program – vystoupí hudební skupiny 
Čáry Máry, DM Band, Ledecká dudácká kapela, 
bude připravená pohádka pro děti a pohádka 
pro dospělé v podání skupiny Veselá Mysl s.r.o.

Fotokoutek – ve stylově laděném fotokoutku 
zájemce vyfotí fotografka Petra Zemanová.

Dílny pro děti – výroba vánočních dekorací 
(zajišťuje knihovna MKS Tachov a Dům dětí 
a mládeže Mraveniště Tachov).

Všechny návštěvníky prosíme, aby do Světců 
nejezdili autem. Není zde prostor pro parkování. 
Parkování je možné v areálu sportovišť v Tachově 
včetně odstavné plochy za Rychtou. Svátečně 
nazdobená bude také Knížecí alej, která vede 
z Tachova do Světců.

Vánoční jízdárenský trh pořádá Městské 
kulturní středisko Tachov a společnost České 
svíčky.

Vstupné zdarma

VYPOUŠTĚNÍ LODIČEK ŠTĚSTÍ

Každá lodička pomáhá.

Pojďme společně vypustit lodičky štěstí 
a pomoci těm, kteří to potřebují.

Charitativní akce bude součástí Vánočního 
jízdárenského trhu, viz informace výše. Výtěžek 
půjde Domácímu hospici Západ, který pomáhá 
nevyléčitelně nemocným a jejich rodinám. 

Lodičky štěstí bude možné zakoupit přímo 
na vánočním jízdárenském trhu a následně 
vypustit na speciálně vytvořené stylové jezírko 
u jízdárny. 

Lodičky štěstí na akci věnovala společnost 

České svíčky.

Neděle 22. prosince  v 15.00 hod.

VÁNOČNÍ KONCERT
„ČESKÁ MŠE VÁNOČNÍ“

Českou mši vánoční Jakuba Jana Ryby uvede 
Umělecké sdružení ČVUT Praha – Pěvecký 
sbor a Orchestr, s tradicí sahající až do roku. 
1949.

Se svými více než sto členy patří k největším 
pražským hudebním tělesům. 

V roce 2023 získali zlatou medaili na Mezinárod-
ním festivalu sborového zpěvu v Barceloně.

V blízké době plánují turné po Evropě, dále pak 
spolupráci s významnými dirigenty a sólisty, 
vzdělávací programy s workshopy a mistrovskými 
kurzy pro mladé hudebníky a jiné aktivity.

Předprodej vstupenek v infocentru na náměstí 
nebo na www.kulturnitachov.cz.

Vstupné 350 Kč

Pátek 27. prosince v 18.00 hod.

VÁNOČNÍ KONCERT 
S ANNOU GÁLISOVOU

Koncert mladé a talentované operní pěvkyně 
v národní kulturní památce Jízdárna Světce.

Jako host vystoupí operní pěvec Viktor 
Bezkorovainyi, klavírní doprovod Hanna 
Bezkorovaina.

Vstupné dobrovolné



15

REVIS

Školní 1094, 347 01 Tachov
tel.: 374 774 400
e-mail: info@revis-tachov.cz
webové stránky: www.revis-tachov.cz

vzdělávání – konferenční služby – překlady – ubytování – internet 
– posilovna

TERAPEUTICKÝ PROGRAM PRO ŘIDIČE
REVIS nabízí ve spolupráci s PhDr. Evou 
Šaušovou terapeutický program pro řidiče. 

Absolvování programu je od 1. 4. 2024 
podmínkou pro navrácení řidičského oprávnění 
pro zákonem definované skupiny osob. Celkem 
5 skupinových setkání se uskuteční vždy 
v pátek v čase 14.00–18.00 hod. v termínu 
10. 1. – 7. 2. 2025.

Uzávěrka přihlášek: 3. 1. 2025.

Bližší informace na www.revis-tachov.cz.

IT KURZY PRO VEŘEJNOST

Každý občan může využít příspěvků úřadu 
práce na kurzovné ve výši 82% nebo 100% 
z ceny.

Bližší informace k náplni kurzů a způsobu 
přihlášení najdete na www.revis-tachov.cz nebo 
v online v databázi kurzů úřadu práce
na www.mpsv.cz/jsem-v-kurzu.

11. 2. – 11. 3. 2025
ADOBE ILLUSTRATOR (16 hod.)
Cena kurzu 990 Kč

22. 2. – 15. 3. 2025
ADOBE INDESIGN (32 hod.)
Cena kurzu 1 782 Kč

18. 3. – 15. 4. 2025
WEBDESIGN A FIGMA (16 hod.)
Cena kurzu 990 Kč

UMĚLÁ INTELIGENCE PRO KAŽDÉHO 
(16 hod.)

Termín kurzu: 7. 3. – 22. 3. 2025
uzávěrka přihlášek: 5. 2. 2025.

Cena kurzu 1 800 Kč

ZÁKLADY OBSLUHY OSOBNÍHO POČÍTAČE

(41 hod. + 4 hod. závěrečná zkouška).

Rekvalifikační kurz.

Termín kurzu: 11. 3. – 21. 3. 2025
uzávěrka přihlášek: 9. 2. 2025.

Cena kurzu ZDARMA

NOVINKA

ČESKÝ JAZYK PRO CIZINCE

(60 hod. + 4 hod. závěrečná zkouška).

Jedná se o základní kurz pro cizince 
s dočasnou ochranou. Pro přihlášení 
je nutné osobně zajít na pobočku úřadu 
práce (tř. Míru 1633, Tachov).

Termín kurzu: 18. 2. – 12. 5. 2025, uzávěrka 
přihlášek: 18. 1. 2025.

Cena kurzu ZDARMA



16

ZÁKLADNÍ
UMĚLECKÁ
ŠKOLA

Neděle 1. prosince
nádvoří zámku

ROZSVÍCENÍ VÁNOČNÍHO STROMU

V programu vystoupí hudební obor a taneční 
obor ZUŠ Tachov a přípravné sbory TDS – 
Plamínek, Sluníčko, Cvrčci.

Pondělí 9. prosince – pátek 13. prosince 
taneční sál ZUŠ

UKÁZKOVÉ HODINY

Taneční obor ZUŠ Tachov zve rodiče 
a veřejnost na ukázkové hodiny.

9., 10. a 12. prosince
14.00–14.45 hod. a 15.00–15.45 hod.

11. a 13. prosince
14.00–14.45 hod. a 16.00-17.00 hod.

Středa 18. prosince v 18.00 hod.
společenský sál Mže

VÁNOČNÍ KONCERT 
TACHOVSKÉHO DĚTSKÉHO SBORU

Sobota 21. prosince v 17.00 hod.
společenský sál Mže

VÁNOČNÍ KONCERT 
DECHOVÉHO ORCHESTRU MLADÝCH

Aktuální informace najdete na webových 
stránkách školy www.zustachov.cz nebo 
na Facebooku.

Rokycanova 1, 347 01 Tachov
tel.: 374 722 231
e-mail: kancelar@zustachov.cz
webové stránky: www.zustachov.cz

VÁNOČNÍ OTEVÍRACÍ DOBA
24., 25., 26. 12. – zavřeno

27., 28., 30. 12. – otevřeno dle otevírací doby

31. 12. – do 13.00 hod.

1. 1. 2025 – zavřeno 

Neděle 1. prosince v 17.30 hod.

1. ADVENTNÍ KONCERT
SBORU KOZTliveCZ

Koncert proběhne v klášterním refektáři. Vzhle-
dem k omezené kapacitě sálu doporučujeme 
využít předprodej vstupenek v recepci muzea.

Vstupné 130 Kč

MUZEUM
ČESKÉHO
LESA

Třída Míru 447, 347 01 Tachov
tel.: 374 722 171
e-mail: info@muzeumtachov.cz
webové stránky: www.muzeumtachov.cz
Otevírací doba: (platí do 30. 12.)
Pondělí, úterý, čtvrtek, pátek 9.00–16.00 hod.
Středa 9.00–17.00 hod.
Sobota, neděle a svátky 10.00–16.00 hod.



17

Od neděle 1. prosince

MUZEJNÍ BETLÉMY

Betlémy jsou pro veřejnost zpřístupněny 
po dobu adventu a mezi svátky.

Lidé si mohou prohlédnout velkoplošný betlém 
Wenzela Zellera, originální loutkový betlém 
a pohyblivý tachovský betlém Karla Maňury.

Pondělí 9. prosince v 16.00 hod.

ČESKÝ LES, KRAJ ZAPOMENUTÝCH 
PŘÍBĚHŮ

Prezentace stejnojmenné knihy.

Na prezentaci knihy, která se snaží zachytit 
Český les v celé jeho rozmanitosti a přidat ještě 
něco navíc, zve do krajem zřizovaného Muzea 
Českého lesa v Tachově radní Plzeňského kraje 
pro kulturu, památkovou péči a cestovní ruch 
Ing. Libor Picka.

Pátek 13. prosince v 17.00 hod.
klášterní refektář

VÁNOČNÍ KONCERT

Vystoupí folklorní soubor Tachovský 
Kolowrátek včetně jeho nejmenších členů. 

Celý koncert bude provázen příjemnou předvá-
noční atmosférou a lidovou tradicí. 

Pondělí 30. prosince v 10.00 hod.

PTÁCI V ZIMĚ NESPÍ

Tradiční zimní setkání nejen ornitologů 
profesionálních i amatérských, ale všech 
zájemců o přírodu.

Zoolog muzea Mgr. Martin Liška povypráví, jak 
přikrmovat ptactvo v zimě, jaké druhy můžeme 
pozorovat i v tomto období. Setkání se uskuteční 
v muzeu. V případě vhodného počasí bude 
proveden i odchyt ptáků do sítí.

URAN NA HRANIČNÍM HŘEBENI

Výstava zapůjčená od Gelebtes Museum 
v Mähringu a vytvořená ve spolupráci s Hor-
nickým muzeem Planá vypráví o těžbě uranu 
v česko-bavorském příhraničí.

Pracovali jen několik set metrů od sebe, 
ale příliš si jeden druhého nevšímali: čeští 
a němečtí horníci v uranových dolech 
v západních Čechách a v severní Horní Falci. 
V Mähringu v okrese Tirschenreuth těžilo 
v letech 1967 až 1982 několik desítek horníků 
uranovou rudu ve dvou průzkumných šachtách. 
Těžba uranu v Československu měla daleko 
větší rozměry. Doly Dyleň a Zadní Chodov těsně 
za železnou oponou patřily státnímu podniku 
Československý uranový průmysl, který působil 
po celé republice a ve velkém dodával uranovou 
rudu do Sovětského svazu.
Výstava potrvá do 2. února.

PŘIPRAVUJEME

Neděle 5. ledna v 14.00 hod. a 16.00 hod.

TŘÍKRÁLOVÝ KONCERT

Tentokrát dva a dvakrát…

Vystoupí dva soubory – The Echoes a sbor 
KOZTliveCZ a proběhnou dva koncerty. Opět 
v rámci Tříkrálové sbírky, jejíž podstatná část 
podpoří tachovský Domácí hospic Západ. 



18

DOMÁCÍ
HOSPIC
ZÁPAD

Domácí hospic Západ, z.s.
nám. Republiky 70, 347 01 Tachov

Monika Kotenová, ředitelka tel: 725 173 288
e-mail: hospic@hospiczapad.cz
webové stránky: www.hospiczapad.cz

PŘÍJEM DO PALIATIVNÍ PÉČE, 
ZÁPŮJČKY POMŮCEK A PORADENSTVÍ

Marie Dvořáková DiS.
tel.: 601 082 240, poradna@hospiczapad.cz
tel.: 725 033 250
Osobní schůzky, příjmy do péče a zápůjčka 
pomůcek po předchozí telefonické domluvě: 
od pondělí do pátku v čase od 8.00–15.00 hod.

POSKYTOVANÉ SLUŽBY 
DOMÁCÍHO HOSPICE ZÁPAD

Domácí paliativní péče, zdravotní služby, sociální 
poradenství pro klienty, jejich blízké i veřejnost, 
poradenství pro pozůstalé, psychosociální 
podpora (psycholog, sociální pracovnice, 
kaplanka), půjčovna kompenzačních pomůcek 
a zdravotnických prostředků, osvěta pečujících 
osob.

Multidisciplinární tým: lékařky, zdravotní sestry, 
sociální pracovnice, poradkyně pro pozůstalé, 
psycholog, kaplanka.

Rádi bychom poděkovali všem občanům 
města Tachova, jeho organizacím i jednotlivým 
dárcům, kteří nás podporují. Díky vám 
můžeme poskytovat péči, která je nesmírně 
důležitá pro rodiny na Tachovsku. Tento 
rok jsme pomohli více než 40 rodinám, které 
mohly své blízké doprovodit v klidu, bez bolesti 
a důstojně - v bezpečí jejich domovů. Právě 
teď, v čase adventu, si mnozí z nás připomínají 
hodnoty soucitu a blízkosti. Vaše podpora nám 
umožňuje, aby tyto hodnoty nezůstaly jen slovy, 
ale staly se konkrétní pomocí tam, kde je to 
nejvíce potřeba. Děkujeme za vaši štědrost 
a přejeme všem klidné a požehnané Vánoce.

Tým Domácího hospice Západ

Darujte "den bez bolesti" — náklady na léky 
pro jeden den úlevy od bolesti jsou 300 korun.
Pro podporovatele je k dispozici 
účet: 6169719309/0800. K bankovnímu 
převodu uveďte prosím poznámku „dar“.

DŮM
DĚTÍ
A MLÁDEŽE

A MLÁDEZE

DUM DETÍ

Sobota 7. prosince v 9.30 hod.

hřiště ZŠ Hornická Tachov (u DDM Mraveniště)

BĚH MIKULÁŠSKÉ TROJICE

Informace: L. Königsmarková

Pro aktuální informace sledujte naše webové 
stránky www.ddmtachov.cz nebo Facebook.

Školní 1638, 347 01 Tachov
tel.: 374 723 894, 374 723 895
e-mail: mraveniste@ddmtachov.cz
webové stránky: www.ddmtachov.cz



19

SEDMDESÁTKA

Klub s občerstvením, knihami a klidnou atmosférou 
je otevřen: úterý a čtvrtek 12.00 – 17.00 hod.
 středa 10.00 – 13.00 hod.

TÉMATA LITERÁRNÍ ČAJOVNY
V PROSINCI:

  5. 12. – profesor Pavel Hošek představí
  nově Bohumila Hrabala a svou knihu 

 Evangelium podle Bohumila Hrabala,

12. 12. – Rudolf Tomšů uvede záznam
  z adventního koncertuv Frauenkirche,

19. 12. – společné předvánoční čtení   
 a vyprávění.

Začátky v 19 hodin, občerstvení od 18.30, 
vstup na akce je volný.

náměstí Republiky 70, 347 01 Tachov 
(1. patro, bývalá prodejna NAVA)
tel.: 799 526 151
e-mail: tachov@umc.cz
webové stránky: www.umctachov.cz

NEDĚLNÍ BOHOSLUŽBY ECM
(začátky v 10.00 hodin)

  1. 12. – O předpovědi druhého příchodu  
 Kristova,

  8. 12. – Jan Křtitel, herold Spasitele, 

15. 12. – host na kazatelně: Pavel Kuchynka  
 z farnosti ECM Plzeň Lochotín,

22. 12. – Marie a Alžběta, slavné matky,

24. 12. – vánoční (před) půlnoční bohoslužba  
 (úterý, ve 22.00 hod.),

29. 12. – Něco končí, něco začíná.

Začátky nedělních bohoslužeb v 10 hodin.
Vstup je volný.
Není-li uvedeno jinak, káže Jana Daněčková.

Podrobnější informace naleznete na webových 
stránkách Sedmdesátky www.umctachov.cz.

ŘÍMSKOKATOLICKÁ
FARNOST
TACHOV

Kostelní 66, 347 01 Tachov
tel.: 374 722 525
e-mail: farnost.tachov@bip.cz
webové stránky: www.tachovskafarnost.eu

KOSTEL NANEBEVZETÍ PANNY MARIE
(pokud není uvedeno jinak)

Neděle 1. prosince v 10.00 hod.

ŽEHNÁNÍ ADVENTNÍM VĚNCŮM

Sobota 7. prosince a 21. prosince v 16.00 hod.
tachovská fara

KATECHISMUS PRO DOSPĚLÉ
Katechismus a biblická hodina na faře.



20

Sobota 14. prosince v 6.00 hod. 

RORÁTNÍ MŠE SVATÁ

Tradiční adventní roráty jen za svitu rozžatých svící.

Úterý 24. prosince ve 24.00 hod.

PŮLNOČNÍ MŠE SVATÁ

Středa 25. prosince v 10.00 hod.

HOD BOŽÍ VÁNOČNÍ

Slavná mše svatá ze Slavnosti Narození Páně. 
Od 16.00 do 17.00 hodin bude otevřen kostel 
a zpřístupněn betlém.

Čtvrtek 26. prosince v 10.00 hod.

SVÁTEK SVATÉHO ŠTĚPÁNA
Mše svatá.

Čtvrtek 26. prosince v 17.00 hod.

VÁNOČNÍ KONCERT

V programu již tradičně vystoupí Tachovský 
chrámový sbor. Od 15.00 do 17.00 hodin bude 
otevřen kostel a zpřístupněn betlém.

Neděle 29. prosince v 10.00 hod.

SLAVNOST SVATÉ RODINY

Při farní mši svaté obnoví svoje manželské sliby 
přítomné manželské páry.

Úterý 31. prosince v 16.00 hod.

DĚKOVNÁ MŠE SVATÁ

Děkovná mše na svátek svatého Silvestra 
se zpěvem Te Deum a českou národní hymnou. 

PŘIPRAVUJE SE

Středa 1. ledna v 10.00 hod.

NOVOROČNÍ MŠE SVATÁ

Novoroční bohoslužba bude spojená se zpěvem 
k Duchu Svatému Veni Sancte.

Pondělí 6. ledna v 18.00 hod.

SLAVNOST TŘÍ KRÁLŮ

Žehnány budou voda, sůl, kadidlo, křída a zlato. 

Pravidelné bohoslužby:

 – každou středu v 18.00 hod.

 – každý čtvrtek v 8.00 hod. 
(mše v latinském jazyce)

 – každý pátek v 18.00 hod.

 – každou neděli v 10.00 hod. 
(pravidelná farní bohoslužba)



21

OSTATNÍ
AKCE Středa 18. prosince od 18.00 hod.

před budovou ZŠ Kostelní

KOSTELKA ZPÍVÁ KOLEDY

Přijďte si s žáky a učiteli Základní školy Kostelní 
zazpívat koledy a zároveň se v předvánočním 
spěchu na chvíli pozastavit a rozjímat.

Andělské převleky vítány!

Úterý 24. prosince 9.00–12.00 hod.
nádvoří zámku

BETLÉMSKÉ SVĚTLO

Skauti a skautky ze střediska Tajfun budou 
na zámeckém nádvoří rozdávat Betlémské 
světlo všem, kdo si jej budou chtít odnést 
domů.

V případě potřeby budou k dispozici provizorní 
lucerničky, ve kterých bude možné si světýlko 
odnést.

Úterý 31. prosince od 9.30 hod.
vodácká loděnice u Minerálky 

SILVESTROVSKÝ BĚH 2024

Vodácký oddíl Tachov pořádá v poslední den 
roku 2024 tradiční Silvestrovský běh.

Prezentace účastníků začne v 9.30 hod., 
startovat se bude v 10.00 hod.

Kategorie:
muži – 5 km
ženy – 2,5 km
děti – 1,25 km

Silvestrovský běh se koná v areálu vodácké 
loděnice u Minerálky a v okolí.

Přijďte si na Silvestra jen tak zaběhat a udělat 
něco pro své zdraví. Občerstvení na místě 
bude zajištěno. 

Více informací na tel. 604 954 568.

Neděle 1. prosince 10.00–17.00 hod. 
Historický park Bärnau-Tachov

VÁNOCE V HISTORICKÉM PARKU 

Odkud pochází Ježíšek a proč se zdobí vánoční 
stromek? Odpovědi získáte v rámci vánočních 
prohlídek historického parku. Užijte si kouzelnou 
adventní atmosféru archeoskanzenu mimo 
sezonu.

Sobota 7. prosince v 19.00 hod.
Klub u Námořníka (Luční ulice 2337)

VABIVOD A DOLADÍME

Pohodové posezení u dobré muziky. V průběhu 
večera se představí hudební skupiny Vabivod 
a Doladíme. 

Vstupné dobrovolné

Pátek 13. prosince od 15.30 hod.
před budovou ZŠ Hornická

VYPOUŠTĚNÍ BALÓNKŮ
S PŘÁNÍM JEŽÍŠKOVI

Základní škola Hornická srdečně zve širokou 
veřejnost na tradiční akci Vypouštění balónků 
s přáním ježíškovi.

Ekologické balónky budou k dispozici zdarma, 
vypouštět se budou v 16.00 hodin. Součástí 
akce bude také vánoční jarmark s výrobky žáků 
školy.

www.zshornickatc.cz



SPORTOVNÍ 
ZAŘÍZENÍ
MĚSTA TACHOVA

REZERVAČNÍ SYSTÉM

Sportoviště Tachov nabízí rezervační 
systém pro všechna sportoviště.

Rezervace je možná na:
www.sportoviste-tachov.isportsystem.cz

mobil: 777 047 767
tel.: 374 724 567
e-mail: info@sportoviste-tachov.cz
webové stránky: www.sportoviste-tachov.cz

PLAVECKÝ AREÁL

Sobota 7. prosince 8.00–14.00 hod.

PLAVECKÉ ZÁVODY

Pořádá Plavecký klub Tachov.

Plavecký bazén bude ve dnech
24.–26. prosince, 30. prosince 
a 1. ledna uzavřený.

Podrobné informace o provozní době 
plaveckého areálu najdete
na www.sportoviste-tachov.cz.

ZIMNÍ STADION

VEŘEJNÉ BRUSLENÍ 
O VÁNOČNÍCH SVÁTCÍCH

21. prosince
14.00–16.00 hod. a 16.30–18.30 hod.

23. prosince
13.30–15.30 hod.

25., 26. a 27. prosince
14.00–16.00 hod. a 16.30–18.30 hod.

28. a 29. prosince
11.30–13.30 hod., 14.00–16.00 hod., 
16.30–18.30 hod.

30. prosince
13.00–15.00 hod. a 15.30–17.30 hod.

31. prosince
10.00–12.00 hod.

Neděle 1. prosince v 17.30 hod. 

HC TACHOV X TJ START LUBY

krajská soutěž mužů

Sobota 7. prosince

HC TACHOV X HC PŘÍBRAM

liga 9. tříd

Neděle 8. prosince 

HC TACHOV X HC ENERGIE KARL. VARY 

liga starších žáků

Sobota 14. prosince 

HC TACHOV X HC SMÍCHOV

liga 9. tříd

Neděle 15. prosince v 17.30 hod.

HC TACHOV X HK ROKYCANY B 

krajská soutěž mužů

Změna termínů vyhrazena.

Týdenní rozpisy ledové plochy najdete 
na www.sportoviste-tachov.cz.



POSILOVNA A KARDIO ZÓNA

Provozní doba posilovny a kardio zóny: 
ve všední dny 7.00–21.00 hod.

Pro držitele čipových karet je posilovna 
přístupná denně, včetně víkendů a svátků, 
od 6.00 do 22.00 hod.

Pátek 20. prosince od 16.00 hod.
posilovna sportovní haly

VÁNOČNÍ BENCH-PRESS

Sportovní zařízení města Tachova pořádají 
druhý ročník znovuobnovené soutěže 
v bench-pressu.

Vítán je každý muž i žena, začátečníci i pokročilí. 
Hodnotí se nejlepší výkon (dle tabulek). 
Pro vítěze bude připravená cena.

Vážení soutěžících bude probíhat od 15.00 hod. 
v šatně kulturistiky, pro všechny závodníky bude 
zajištěný pitný režim.

Přihlášky je možné odevzdávat v recepci 
sportovní haly do 18. prosince do 12.00 hod. 

Povinné přezůvky i pro diváky!

Startovné 100 Kč

SPORTOVNÍ HALA

Neděle 1. prosince od 10.30 hod.
basketbal

BASKETBAL TACHOV – TYGŘI PRAHA

žákovská liga žákyň U14

Sobota 7. prosince 9.00–19.00 hod.
futsal

KRAJSKÝ PŘEBOR ŽÁKŮ

Neděle 8. prosince 9.00–19.00 hod.
futsal

KRAJSKÝ PŘEBOR ŽÁKŮ 

Sobota 14. prosince 9.00–16.30 hod.
florbal

REGIONÁLNÍ LIGA MUŽŮ

Neděle 15. prosince 9.00–14.00 hod.
florbal

PLZEŇSKÁ LIGA PŘÍPRAVEK

Sobota 21. prosince 9.00–14.00 hod.
florbal

PLZEŇSKÁ LIGA ELÉVŮ

Neděle 22. prosince 9.00–16.00 hod.
florbal

2. LIGA JUNIORŮ

Změna termínů vyhrazena. 



TACHOV PŘED PADESÁTI LETY
ANEB ROK 1974, JAK SI HO NĚKTEŘÍ PAMATUJÍ
PROSINEC

Za přítomnosti delegace OV KSČ, ONV 
a městských orgánů byl v Tachově na náměstí 
otevřen nový Dům potravin - LSD Jednota Tachov. 
Symbolicky pásku přestřihl za přítomnosti 
předsedy LSD A. Kvídery předseda MěNV 
Václav Mařík. V přízemí byl prodej potravin, 
masa, uzenin, polotovarů, lahůdek s možností 
konzumace v prodejně u bufetových stolků. 
V 1. patře byla cukrárna a kavárna, bufet 
se samoobslužnou linkou, prodejem teplých 
a studených jídel, výčep nápojů a letní terasa 
pro rychlé občerstvení. Ve 2. patře byla kavárna 
s malým tanečním parketem a barovým koutkem. 
Dále salónek s patnácti místy u stolů.

Na 40 delegátů a další dvě desítky odborových 
funkcionářů a hostů bylo v sále Lidového domu 
přítomno ustavující konference Odborového 
svazu pracovníků dřevoprůmyslu, lesního 
a vodního hospodářství v našem okrese.

První kolektiv soutěžící o titul Brigády 
socialistické práce mají také v tachovské Snaze. 
Je to kolektiv lepící dílny, který vedla A. Gonová.

Drůbežáři Závodu chovu prasat a drůbeže 
Tachov již 2. 12. splnili celoroční plán dodávky 
- 21 milionů vajec.

V LD se sešlo na 200 delegátů národních 
výborů na své první okresní konferenci. Cílem 
rokování bylo, jak rozvinout a prohloubit práci 
občanských výborů.

Mimo plán provedl tachovský závod Západo-
českých plynáren rozvod plynu po Tachově 
v Pošumavské ulici a v ulici Na Výsluní. Ještě 
v tomto roce bude započato s rozvodem v hor-
ní části okresního města, mezi sídlišti „Západ“ 
a „Východ“.

Za účasti téměř 90 delegátů se v Tachově konala 
okresní konference členů Pomocné stráže VB.

Na veřejné schůzi ZO KSČ Plastimat Tachov 
převzaly titul BSP tyto kolektivy:

 – kolektiv skladu, vedený Ladislavem  
Centnerem,

 – kolektiv dopravy, vedený Josefem 
Zajíčkovským,

 – kolektiv Václava Čermáka z energetiky,
 – kolektiv skladu hutního materiálu vedený 

Josefem Habojem,
 – kolektiv nástrojárny, vedený Pavlem 

Hanušem.

12. 12. se přátelům vážné hudby představilo 
Panochovo kvarteto. Tento věkově mladý soubor 
byl nejen vítězem letošní interpretační soutěže 
Ministerstva kultury ČSR, ale stal se i hvězdou 
Pražského jara.

OKS upozorňovalo fotoamatéry na termín 
přijímání snímků do celookresní výstavy „Zima 
objektivem fotoamatérů“. Uzávěrka byla 
prodloužena do 31. ledna 1975. 

Na 300 malých zpěváků, členů deseti pěveckých 
souborů z celého okresu se sjelo do Chodové 
Plané, aby zde změřili své síly v interpretaci 
sborové vokální tvorby národů SSR. Absolutní 
vítězství a přímý postup do krajského kola si 
po zásluze vybojoval Tachovský dětský sbor 
(sbormistři J. Brabenec, M. Michl, korepetitorka 
A. Bartáková). Úspěšně si vedl i Dívčí komorní 
sbor gymnázia v Tachově (sbormistr E. Dekoj).

Koncert nazvaný Vlak radosti uspořádal v Tacho-
vě Tachovský dětský sbor za spoluúčinkování 
Sušického dětského sboru.

Pavel Francouz (soubor povídek Takové ticho), 
občan našeho okresu, měl tvůrčí dovolenou 
a redaktorce Heleně Brejchové poskytl rozhovor. 
Čtenáři ho najdou na poslední stránce TD.

Okresní správa spojů upozorňovala všechny 
uživatele poštovních služeb, aby neodkládali 
posílání blahopřejných dopisnic a balíčkových 
zásilek – bezpečné podání do 17. 12. Také 
vánoční stromky bude pošta přijímat do 17. 12.



Zvěřinové speciality připravil hotel Český les 
od 10. 12. do 14. 12.

Stříbrná neděle se konala 8. 12. Otevírací doba 
8 –12 hodin. Na tento den se také připravovalo 
otevření Domu potravin.

SPORT

Oddíl odbíjené TJ Slavoj pořádal 5. ročník 
tradičního vánočního turnaje dorostenek. Účast: 
Slávia VŠ Plzeň (ženy), Slavoj MP Plzeň (ženy), 
Start Praha, Lokomotiva Mariánské Lázně, 
Slavoj Plastimat (žákyně), Lokomotiva Ústí 
nad Labem, Lokomotiva Plzeň. Téměř všechny 
zápasy se vyznačovaly vysokou sportovní úrovní. 
Dorostenky Slavoje Plastimat neokusily porážku. 
Z žákyň se nejvíce líbily Polanová, Šperlová, 
Frýblová a Jabůrková.

Postup do krajského přeboru v odbíjené. 
Ze  šesti zápasů bylo jediným přemožitelem 
tachovských odbíjenkářek družstvo TJ Plzeň-
Bory. Ženy Slavoje si tak zajistily postup 
do náhradní krajské soutěže – jaro 1975.

Přimda – slalom na suchu. Sjelo se 82 mladých 
adeptů.

Vydavatelem Tachovské jiskry v r. 1974 byl OV 
KSČ, OV NF v Tachově. Vyšlo 52 čísel.
Vedoucí redaktor: Bohumil Glos.
Zástupce: Josef Kadlec.

Retro z Tachovské jiskry č. 49–52
připravila Marie Mirtlová

inzerce









w
w

w.
ce

zn
et

.c
z

+4
20

 2
11

 0
46

 6
88

TA
C

H
O

V,
 

TA
DY

 JS
M

E 
DO

M
A

Za
vo

le
jte

 n
ám

, j
e 

ča
s n

a 
zm

ěn
u.

A 
je

št
ě 

ně
co

 n
av

íc
...

W
i-

Fi
 ro

ut
er

 a
 in

st
al

ac
e 

zd
ar

m
a

St
ab

iln
í o

pt
ic

ký
 in

te
rn

et

C M Y CM M
Y

CY CM
Y

K

ob
je

dn
av

ka
_7

9_
a5

_t
ac

ho
v_

v1
.p

df
   

1 
  0

1.
04

.2
02

4 
  7

:5
7:

37




